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Uczniowie z Idzikowic poczuli pasję do historii
Drzewicy 
15.12.2025

Społeczność Szkoły Podstawowej w Idzikowicach zrealizowała młodzieżowy projekt
obywatelski pt. „Śladami historii Drzewicy: Pielęgnowanie dziedzictwa i uznanie
Honorowych Obywateli Miasta” wybrany przez Młodzieżową Radę Miejską w ramach
inicjatywy „Poczuj pasję do historii Drzewicy”.

Projekt został zgłoszony przez zespół uczniów: Weronikę Gawędę, Maję Stępniak i
Marcela Panfila pod opieką nauczyciela Sławomira Tomaszewskiego. Miał na celu
poszerzenie i pielęgnowanie wiedzy o historii Drzewicy oraz honorowych
obywatelach miasta, a także rozwijanie poczucia tożsamości narodowej przez rozwój
tożsamości regionalnej.

Działania projektowe realizowano zarówno w formule wyjazdowej, jak i na miejscu -
w szkole poprzez: warsztaty historyczne pn. ,,Wirtualny spacer po Drzewicy i
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okolicach”; wycieczkę edukacyjną pn. ,,Drzewica i okolice –  miejsca pamięci”;
wycieczkę do Muzeum Regionalnego w Opocznie; prezentacje multimedialne
dotyczące Honorowych Obywateli Gminy i Miasta Drzewica; międzypokoleniowe
spotkanie w Regionalnym Centrum Kultury w Drzewicy oraz wystawy na temat
,,Wspomnienia z przeszłości” przedstawiającej pamiątki, zdjęcia i dokumenty
 związane z wydarzeniami historycznymi oraz rodzinami uczniów.

Uroczyste podsumowanie projektu „Śladami historii Drzewicy: Pielęgnowanie
dziedzictwa i uznanie Honorowych Obywateli Miasta” odbyło się 12 grudnia 2025
roku. Na spotkaniu obecni byli m.in. Zastępca Burmistrza Drzewicy Dominik
Niemirski, Dyrektor ZEAS w Drzewicy Małgorzata Kuchenbecker oraz Dyrektor SP w
Idzikowicach Anna Jakubczyk. Finałem podsumowania projektu był konkurs wiedzy
historycznej przeprowadzony przy użyciu aplikacji mobilnej. Pytania dotyczyły
historii Gminy Drzewica oraz Honorowych Obywateli Gminy i Miasta Drzewica.

Pierwsze trzy miejsca w tym konkursie, za które uczniowie otrzymali nagrody
książkowe, prezentują się następująco: I Natalia Badura, II Weronika Gawęda, III Filip
Wójcik.

Gratulujemy udanej realizacji bardzo ciekawego projektu, dzięki któremu uczniowie
poszerzyli wiedzę o historii Drzewicy i honorowych obywatelach miasta, rozwijając
poczucie regionalnej i narodowej tożsamości
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